ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Кутейниковского сельского поселения
	03  марта 2021 г.
	                                                                          ст. Кутейниковская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Глава Администрации Кутейниковского  сельского поселения -  А.П. Щука.
СЕКРЕТАРЬ: - уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС – С.В. Цыганкова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении квартальной комплексной тренировке по оповещению населения автоматизированной системой оповещения с запуском электросирены.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали:

Главу  Администрации Кутейниковского сельского поселения - А.П. Щуку:

     Сегодня будет проводиться квартальная комплексная тренировка по оповещению населения автоматизированной системой централизованного оповещения с запуском электросирены.

       В ходе учения практически выполнить мероприятия:

- запуск  электросирены;

- передачу информационных сообщений о проведении квартальной тренировки;

- проверку наличия и исправности оборудования подачи звуковых сигналов и передачи речевой информации о ЧС (электромегафоны с функцией сирены);

- отработку организационных мероприятий по оповещению и информированию населения о ЧС (отправка на маршруты посыльных с раздачей специальных памяток с информацией о сигналах оповещения и порядком действия по ним, задействование  автомобильных маршрутов с целью оповещения населения в удаленных хуторах).
      РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению. Привести силы и средства привлекаемые к участию в квартальной тренировке в готовность.

Председатель  КЧС и ПБ                                                         А.П. Щука

Секретарь                                                                           С.В. Цыганкова